1/5 Relaiskatalog
Leistungs-Relais H-550
Allgemein
• 1 Wechsler, 1 Öffner, 1 Schließer
• Leistungskontakt für 12 und 16 A
• Voreilendem Wolfram-Kontakt für 10 A
• Stehende Version
• Umgebungstemperatur –25 … +70 °C

2/5Relaiskatalog
Leistungs-Relais H-550
Typenschlüssel
H O O - 0 3 5 5 0 / 6 1 - 0 0 1 1 0 8 - 0 0 1 / 0 5 0 . 0 0
Gehäuse
O staubdicht (RT II)
D waschdicht (RT III)
T Tu bis +125 °C
Baugröße
6 Standard
Spule
Siehe Spulentabelle
Kontaktsatz-Nummer
Siehe Kontaktsatztabelle
Ausführung
00 Standard
01 Sonderversion
Sonderausführung
1 16 A Version
4 12 A Version
K 6,3 mm Anschluss, Spulenanschlüsse nach oben
D 6,3 mm Anschluss, 1 Kontakt
L 6,3 mm Anschluss, Blockrelais
Anschlussart
3 Lötstifte für
Leiterplatte
5 Flachstecker
6,3 mm für
Schaltkontakt
Antrieb
0 DC, neutral, monostabil
5 DC, neutral, bistabil
1 AC, monostabil
Spez.
Eigenschaften
O Standard
Spulentabelle
Anzahl Kontakte
100 oder
010
DC-Antrieb
Spulen-Nr. Widerstand Widerstands- U1/V U2/V Urück/V Bedruckung
R/Ω toleranz ± Unenn/V
001120 40 7% 3,3 8,5 0,3 5
001117 73 9% 4,4 11,3 0,5 6
001169 280 8% 8,7 22,3 0,9 12
001108 1.100 7% 17,6 44,2 1,8 24
001105 3.450 12% 32,4 77,1 3,2 48
001104 5.500 14% 41,4 96,8 3,9 60
001101 16.700 20% 76,7 165,0 6,7 110
Alle Werte bei Umgebungstemperatur Tu = 20 °C
Kontaktsatztabelle
16 A Version
Anzahl der Kontakte AgCdO AgCdO AgSnO2 AgCdO + W
Kontaktstoff
Schließer/Öffner/Wechsler +5 µm Au Nur für 10 A!
001 050 möglich --- ---
100 052 möglich 126 078 Kontaktsatz-Nummer
010 051 möglich möglich ---
Kontaktsatztabelle
12 A Version
Anzahl der Kontakte AgCdO AgCdO AgSnO2
Kontaktstoff
Schließer/Öffner/Wechsler +5 µm Au
001 056 132 ---
100 058 131 möglich Kontaktsatz-Nummer
010 057 möglich möglich
Schließer
Öffner

550-1929 HOO-03550/64-001169-001/132.00 DC 24 V 8,7 22,3 1,1
550-6057 HOO-13550/61-001802-001/073.00 AC 230 V 176,0 242,0
Artikel-Nr. Typenschlüssel Bedruckung U1/V U2/V Urück/V
Unenn
4/5Relaiskatalog
Leistungs-Relais H-550
Anschlussraster
Lötseite
1 Wechsler (001), 12 A 1 Wechsler (001), 16 A
1 Kontakt, 16 A/6,3 mm Flachstecker 1 Wechsler (001), 12 A, bistabil
1 Wechsler (001), 16 A, bistabil 1 Schließer 10 A, wolframvoreilend
Inaktives Teil
5/5 Relaiskatalog
Leistungs-Relais H-550
Diagramme
DC-Ausschaltvermögen Elektrische Lebensdauer
Zubehör
H-550/61
(Ausführung
für 16 A)
Fassung und Zubehör für die Tragschiene nach DIN EN 50022: Artikel-Nr.:
• Fassung mit 8 Schraubklemmen 550-8201
• Dazu passender Metall-Haltebügel 550-8103
• DC 24 V Funktionsbaustein mit LED und Freilaufdiode 550-8108
• DC 24 V Funktionsbaustein mit Freilaufdiode 550-8109
Fassung und Zubehör für die Leiterplattenmontage:
• Fassung, 8-polig 550-8104
• Dazu passender Metall-Haltebügel 550-8106
H-550/64
(Ausführung
für 12 A)
Fassung und Zubehör für die Tragschiene nach DIN EN 50022: Artikel-Nr.:
• Fassung mit 5 Schraubklemmen 550-8102
• Dazu passender Metall-Haltebügel 550-8103
• DC 24 V Funktionsbaustein mit LED und Freilaufdiode 550-8108
• DC 24 V Funktionsbaustein mit Freilaufdiode 550-8109
Fassung und Zubehör für die Leiterplattenmontage: Artikel-Nr.:
• Fassung, 5-polig 550-8105